



10.06.2020

288 №

10.06.2020

№ 288

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 41**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве физической культуры и спорта Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 41 «Вопросы Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2014 г. № 315, от 28 октября 2015 г. № 387, от 23 марта 2016 г. № 90, от 11 мая 2016 г. № 162, от 23 ноября 2016 г. № 482, от 22 февраля 2017 г. № 56, от 25 октября 2017 г. № 423, от 14 марта 2018 г. № 73, от 26 сентября 2018 г. № 377, от 27 ноября 2019 г. № 493), следующие изменения:

раздел III дополнить пунктом 60.1 следующего содержания:

«60.1) составляет протоколы об административных правонарушениях в установленной сфере деятельности в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;»;

в абзаце седьмом пункта 4.1 раздела IV слова «, в пределах его компетенции» исключить;

в разделе V:

в пункте 5.1:

в абзаце третьем слово «заместителей» заменить словами «первого заместителя и заместителя»;

в абзаце четвертом слова «один из заместителей министра» заменить словами «первый заместитель министра или заместитель министра»;

в абзаце пятом слова «Заместители министра» заменить словами «Первый заместитель министра и заместитель министра»;

в абзаце четвертом пункта 5.2 слова «заместителями министра» заменить словами «первым заместителем министра и заместителем министра»;

в абзаце первом пункта 5.3 слова «его заместителей» заменить словами «первого заместителя министра, заместителя министра».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики О. Николаев

